РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
10 октября 2024 года							         город Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 7 города Пятигорска Ставропольского края Шпаковский А.А., при секретаре судебного заседания – Джалаловой П.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 7 города Пятигорска Ставропольского края гражданское дело по иску
Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Управление жилищным фондом» к Семенову В В о взыскании задолженности,

установил:
руководствуясь ч. 5 ст. 198, 199 ГПК РФ, суд

решил:
исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Управление жилищным фондом» к Семенову В В о взыскании задолженности – удовлетворить в части.
Взыскать с Семенова В В) в пользу Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Управление жилищным фондом» задолженность по оплате содержания мест общего пользования, за период с мая 2022 года по июнь 2023 года в сумме 15 010,22 руб., пени за несвоевременную оплату в сумме 1 500 руб., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 447 руб., в остальной части заявленных исковых требований – отказать.
Разъяснить, что стороны и лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе подать в судебный участок № 7 города Пятигорска Ставропольского края заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда; а лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Настоящее решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия решения, а в случае подачи заявления о составлении мотивированного решения суда – в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Мировой судья 								       А.А. Шпаковский